Соглашение о задатке

г. Москва

 "_____"  ___________________ г.

_________________________, в лице __________________________, действующего на основании __________, именуемое в дальнейшем Сторона 1, с одной стороны, и ________________________, в лице _________________________________________, действующего на основании _________________________, именуемое в дальнейшем Сторона 2, с другой стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Сторона 2 обязуется, согласно условиям проведения аукциона внести задаток на расчетный счет Стороны 1 в размере  ______________ рублей до _______________ года по безналичному расчету.
1.1. В случае победы Стороны 2 на аукционе сумма внесенного ею задатка засчитывается в счет исполнения обязательств по заключенному договору купли- продажи с ______________.

1.2. Если торги не состоятся, или Сторона 2 не выиграет торги, то Сторона 1 возвращает задаток, в течение 2 банковских дней с момента наступления такого события.
1.3. В случае если Сторона 2 выиграет аукцион и откажется от подписания протокола о его результатах в день проведения аукциона или в течение 5 календарных дней не подпишет договор купли-продажи, она утрачивает внесенный ею задаток. Данная сумма поступает на счет Стороны 1.
2. Все споры по настоящему Соглашению решаются путем переговоров. При недостижении согласия споры решаются в арбитражном суде г. Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
3.  Настоящее Соглашение вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения ими обязательств по настоящему Соглашению. Одностороннее расторжение Соглашения не допускается.

4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

5. Любые дополнения и изменения действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны с обеих сторон уполномоченными на то лицами.

6. Соглашение, заключенное с использованием факсимильной связи имеет юридическую силу наравне с оригиналом.
Сторона 1

Сторона 2

Подготовлено ООО "Шатурское юридическое бюро", Московская область, г. Шатура, ул. Жарова, д. 41,

тел./факс 8 (49645) 3 16 47. E-mail: Juroffice@rambler.ru